
COMUNE DI COLLESANO 
PROVINCIA DI PALERMO 

 

Tel: 0921661104 – 0921661158 – 0921664676 – 0921664677  -  Fax: 0921661205 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

AREA ECONOMICA - FINANZIARIA 
 

 

DETERMINAZIONE N. 591 DEL 05.08.2020 

 

Oggetto: Affidamento in concessione del servizio di tesoreria comunale per il 

triennio 2020/2023 – approvazione verbale di gara e aggiudicazione alla Banca 

di Credito Cooperativo “ San Giuseppe” di Petralia Sottana (PA). CIG 

Z162D1868E     

 

Il Responsabile dell’Area Economico – Finanziaria 

 

 

RICHIAMATA la delibera di Consiglio comunale n.4 del 24/01/2020 con la quale è stato 

approvato lo schema di convenzione per l’affidamento del servizio di tesoreria comunale , periodo 

2020/2023  e venivano individuati i criteri e le modalità per l’affidamento di detto servizio, dando 

altresì mandato al Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria di adottare tutti gli atti occorrenti 

per il raggiungimento dell’affidamento in questione; 

RICHIAMATA la  propria determina dirigenziale n.391 dell’25/05/2020 con la quale è stata 

indetta la procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara per l’affidamento del 

servizio di tesoreria  prevista dall’art. 63 del D.Lgs 50/2016 ed il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, secondo quanto previsto dall’art. 95 dello stesso Decreto;   

DATO ATTO  che al bando di gara e la documentazione allo stesso acclusa sono  state trasmesse a 

mezzo Pec agli istituti di credito invitati e lo stesso bando è stato pubblicato  sul sito istituzionale 

del Comune; 

DATO ATTO  che nel suddetto bando di gara si stabiliva come termine ultimo di presentazione 

delle offerte il giorno 12 giugno 2020 ore 13,00.  

RICHIAMATA la propria determina dirigenziale n.454 del 15/06/2020 con la quale è stata 

nominata la commissione di gara per l’affidamento del servizio di tesoreria comunale.  

RAVVISATA la necessità di procedere quanto prima all’affidamento del servizio di cui in oggetto, 

tenuto conto che il precedente contratto con la tesoreria è scaduto e attualmente il servizio viene 

svolto in regime di proroga nelle more della definizione della gara; 

CONSIDERATO che il Consiglio Comunale ad oggi non ha ancora approvato il bilancio di 

previsione per gli esercizi finanziari 2020/2022 e pertanto l’ente si trova in regime di esercizio 

provvisorio; 

VISTI gli stanziamenti di spesa per l’esercizio 2020 autorizzatorio del bilancio di previsione 

approvato per il periodo 2019/2021 dal Consiglio Comunale con proprio atto deliberativo CC n.8 

del 2019; 

 

VISTO il D.L gs n.118/2011 e ss.mm.ii; 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.ii.; 



VISTO il D.lgs. n. 50/2016  

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

ACCERTATA la regolarità tecnico-amministrativa del presente atto  

 

DETERMINA 

 

1. Che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Di approvare il seguente verbale di gara per l’affidamento, mediante procedura negoziata, del 

servizio di tesoreria comunale per il triennio 2020/2023  

 Verbale n.1 del 17 giugno 2020 che si allega al presente provvedimento quale parte 

integrante e sostanziale.  

3. Di aggiudicare la gara per l’affidamento del servizio di tesoreria alla BCC Banca di Credito 

Cooperativo “ San Giuseppe delle Madonie ” con sede legale a Petralia Sottana (PA)  in Corso 

Paolo Agliata , 149 per un importo complessivo di euro 12.300,00 oltre IVA;  

4. Di precisare che l’aggiudicazione è definitiva in quanto si è proceduto alla verifica del possesso 

dei requisiti prescritti in capo all’aggiudicatario, ai sensi dell’art.32, comma7, del D.Lgs 

n.50/2016; 

5. Di impegnare al Cap. 156-Mis 1 Prog. 3 Tit.1 cod.U.1.03.02.17.002 sul Bilancio di previsione  
2019, esercizio finanziaro 2020 autorizzatorio,  la somma di  euro 6.252,50; 

6. Di dare atto che gli impegni di spesa per gli anni successivi al 2020 verranno assunti con atti 

successivi in seguito all’approvazione del redigendo Bilancio di previsione 2020/2022  sensi 

dell’art.183 del D.lgs. n.267/2000 e del principio contabile applicato all’ art.4/2 al D.Lgs n. 

118/2011, le somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con 

imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili; 

7. Di comunicare l’aggiudicazione definitiva all’unico partecipante e aggiudicatario della gara; 
8. Di dare corso a tutti i necessari e conseguenti adempimenti al fine di pervenire alla stipula della 

convenzione per l’affidamento del servizio 

 

 

 

 

        

Il RUP    

F.to Delia Manganello   

 Il Responsabile dell’Area Economico -Finanziaria 

            F.to Rag.Filippo Curione 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Attestazione di Disponibilità 

 

 

 Bilancio 2020 Cap.156     Bilancio       Bilancio   

 

Oggetto:Incarichi per prestazioni professionali    

 

Somma iscritta in bilancio   Somma iscritta in bilancio   Somma iscritta in bilancio 

 

Somma disponibile    somma disponibile     somma disponibile 

 

Somma che si impegna  6.252,50     somma che si impegna     somma che si   

   

 Si attesta, ai sensi dell’ art. 55 della L. n. 142/90, la copertura finanziaria, essendo valido ed effettivo l’ equilibrio 

finanziario tra entrate in atto accertate ed uscite in atto impegnata 

Addì 05.08.2020   

                                                                                                        ll Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                               F.to Rag.Curione Filippo         

 

SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 

VISTA la determinazione che precede; 

VERIFICATI i documenti allegati; 

EFFETTUATI i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali; 

D I S P O N E 

La contabilizzazione del mandato di pagamento, l’ attribuzione allo stesso del numero progressivo  e l’ inoltro al Tesoriere 

Comunale. 

 

Collesano                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario  

  Rag. Filippo Curione  
   

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

  Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale,   

A T T E S T A 

  Che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web 

istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 

Dalla Residenza Municipale, lì ____________        Il Messo Comunale 

                

                                                                                                                             

 

Defissa il _______________, senza opposizioni                                                                                 Il Messo Comunale 

 

 

 

   

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE  

N. __________ di Reg. Pubblicazioni 

 

 Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, su conforme dichiarazione del Messo, 

 

C E R T I F I C A 

  

 Che copia della presente Determinazione è stata pubblicata mediante affissione all’ Albo Pretorio del Comune il 

_____________,  e vi è rimasta  sino al ____________ per complessivi n. _________ giorni e che entro tale termine non sono state 

prodotte opposizioni. 

 

               Dalla Residenza Municipale, lì _____________      

 

                                                                                     IL  SEGRETARIO  COMUNALE  CAPO 

 

                 Dr. _______________________  

 

                               

 

 



 

 
 


